№ 1-381/17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Новороссийск 22 ноября 2017 года 

Октябрьский районный суд г. Новороссийска Краснодарского края в составе: председательствующего - судьи Чанова Г.М.,

государственного обвинителя –помощника прокурора г.Новороссийска Картамышевой Ю.С.,

подсудимой ФИО1, 

защитника Пшеничной Д.А., удостоверение № иордер №,

при секретаре Пермяковой Ю.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее техническое образование, замужней, имеющей на иждивении двух малолетних детей (ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ рождения,ФИО9 ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.р.) и одного несовершеннолетнего ребенка (ФИО9 ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ г.р.,) не работающей, не военнообязанной, не судимой,обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила преступление – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица (далее ИП) ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании договора оказания бухгалтерских услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ИП ФИО1 и Обществом с ограниченной ответственностью «Визит» (далее по тексту ООО «Визит», адрес местонахождения общества: 

<

адрес> №), выполняла возложенные на нее обязанности по ведению бухгалтерского учета ООО «Визит».

Так в соответствии с пунктом 2.1 вышеуказанного Договора на ФИО1 возлагалась обязанность оказания услуг ООО «Визит» своевременно и с надлежащим качеством, руководствуясь его интересами и учетной политикой, в соответствии с действующим законодательством РФ; обеспечивание сохранности и конфиденциальности документов, получаемых и составляемых (с правом подписи главного бухгалтера) в ходе исполнения настоящего договора; предоставления ООО «Визит» информации из реестра бухгалтерского и налогового учета, краткий анализ основных финансово- экономических показателей предприятия; ведение банковских операций, в том числе посредством «Клиент-Банк»; ведение кассовых операций; составление актов взаиморасчетов, сверок с контрагентами; в соответствии с пунктом 6.1 вышеуказанного Договора за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, произошедших по вине ФИО1, последняя несет материальную ответственность, то есть является материально ответственным лицом.

В результате внезапно возникшего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, вверенного ФИО1 на основании договора оказания бухгалтерских услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно денежных средств ООО «Визит», путем их присвоения, последняя, реализуя свой преступный умысел, находясь по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, будучи осведомленной о наличии денежных средств на расчетных счетах, принадлежащих ООО «Визит» № и №, используя программу «Клиент-Банк», установленную на электронно-вычислительной машине, расположенной по указанному выше адресу, предоставляющую возможность удаленного управления указанными выше расчетными счетами, принадлежащими ООО «Визит», ключ от которой был передан ей для оказания бухгалтерских услуг генеральным директором Общества ФИО4, имея таким образом возможность осуществлять безналичное перечисление денежных средств ООО «Визит», используя доверительные отношения с генеральным директором ООО «Визит» ФИО4, действуя с прямым умыслом, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба коммерческой организации, и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения и достижения материального благополучия, противоправно, безвозмездно, путем присвоения, изымала и обращала в свою пользу с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в филиале «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> и с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства Общества, осуществляя в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ их переводы на общую сумму 519 170 рублей на свой личный расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и на расчетный счет №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя ООО «

<

данные изъяты>», где она же являлась генеральным директором и учредителем, тем самым похищала их, получив реальную возможность распоряжаться ими по собственному усмотрению. При этом ФИО1 в качестве оснований осуществления переводов денежных средств в платежных поручениях указывала заведомо ложные сведения об оплате за оказанные услуги, зачисление аванса и заработной платы сотруднику ФИО1, оплата которой фактически производилась наличным расчетом на основании платежных ведомостей ООО «Визит», и заведомо ложные сведения об оплате ООО «

<

данные изъяты>» за якобы оказанные услуги, фактически не заключая с ООО «

<

данные изъяты>» договоров и не выполняя работ, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 1 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 5 800 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Новороссийский» ОАО «Собинбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО 

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 3 300 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском отделении (на правах управления) Краснодарского отделения № 8619 ОАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 320 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 500 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Новороссийский

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>; 

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО 

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 6 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 24 600 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 6 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 16 700 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>», на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>»ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 21 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты, за услуги согласно счета 4 от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 19 300 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит»ДД.ММ.ГГГГ в филиале 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 9 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 24 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 9 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 12 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги по счету 418 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 9 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 27 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги по счету 418 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 7 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>,на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 9 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 9 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 19 800 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги по ведомости 18 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 в Новороссийском 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 14 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 7 750 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 14 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 17 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 17 100 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 17 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом зачисления аванса сотруднику за ДД.ММ.ГГГГ года на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом зачисления аванса сотруднику за ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты за услуги согласно счета 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 2 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ. в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом зачисления заработной платы сотруднику за ДД.ММ.ГГГГ года на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 500 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом зачисления заработной планы сотруднику за ДД.ММ.ГГГГ года на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 3 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 5 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей с расчетного счета ООО «Визит» №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ.в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты за услуги согласно счета 5 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 2 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>,на расчетный счет№, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом зачисления заработной платы сотруднику за ДД.ММ.ГГГГ года на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществилабезналичное перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ. в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом зачисления заработной платы сотруднику за ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты услуги по договору 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>,нарасчетный счет№, открытый на имя ООО 

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ.в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты услуги по договору 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежныхсредств в сумме 12 000 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги по счету 8 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 11 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичноё перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ. в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 11 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 11 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 5 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно счета 11 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 8 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно договора на оказание услуг № от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 15 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты за услуги по счету 8 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно договора на оказание услуг № от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 14 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги по счету 8 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ. в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты за услуги по счету 8 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежныхсредств в сумме6 000 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя Тюменевой Натальи Викторовны01ДД.ММ.ГГГГ г. в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги согласно договора на оказание услуг № от ДД.ММ.ГГГГ. на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты услуги по договору 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты за услуги по счету 8 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 11 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ. в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты за услуги по счету 8 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 3 500 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, на расчетныйсчет№, открытый на имя ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты услуги по договору 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета №, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 подвидом оплаты услуги по договору 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежныхсредств в сумме7 000 рублейс расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет№, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное в ходе следствия время ФИО1 под видом оплаты услуги по договору 1 от ДД.ММ.ГГГГ на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила безналичное перечисление денежных средств в сумме 11000 рублей с расчетного счета№, открытого на имя ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Указанные денежные средства на общую сумму 519 170 рублей, вверенные ФИО1, последняя, реализуя свои преступные намерения, обратила в свою пользу против воли собственника, то есть присвоила, распорядившись ими по своему усмотрению, совершив тем самым хищение указанных денежных средств. Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила ООО «Визит» ущерб на общую сумму 519 170 рублей, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ относится к крупному размеру.

Суд считает, что условия, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, соблюдены : заявление подсудимой о согласии с предьявленным обвинением имеется, ходатайство заявлено в присутствии защитника и в период установленный ст.315 УПК РФ, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ходатайства, у других участников уголовного судопроизводства отсутствуют возражения против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, ФИО1 обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимая понимает существо обвинения и согласна с ним в полном обьеме, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

Действия подсудимой квалифицированы верно ч.3 ст.160 УК РФ,ФИО1 совершила преступление – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, совершенное в крупном размере.

Поведение подсудимой в ходе судебного разбирательства адекватно происходящему, вследствие чего, суд приходит к выводу о вменяемости ФИО1, подлежащей уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного преступления, данные о личности подсудимой: ФИО1 преступление совершила впервые, характеризуется положительно, вину в совершенном преступлении признала полностью и раскаивается в содеянном. В качестве смягчающих наказание обстоятельств, суд учитывает предусмотренное п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ наличие у подсудимой двух малолетних детей, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - явку с повинной, кроме того, судом при назначении наказания учитывается признание вины подсудимой и тот факт, что у нее на иждивении находится и старший ребенок ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ.) в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного ч.2 ст.61 УК РФ, а так же отсутствие предусмотренных ст.63 УК РФ отягчающих наказание обстоятельств.

С учетом данных о личности подсудимой, характера и степени общественной опасности и обстоятельств совершенного преступления, суд полагает, необходимым назначить наказание в виде лишения свободы в пределах санкции ч.3 ст.160 УК РФ, что будет отвечать целям уголовного наказания, закрепленным в ч.2 ст.43 УК РФ.

Вид исправительного учреждения необходимо определить в соответствии с пунктом «б» ч.1 ст.58 УК РФ в исправительной колонии общего режима. 

Назначение ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа признается судом нецелесообразным, поскольку она не трудоустроена и не имеет постоянного источника дохода, воспитывает трех детей фактически одна, применение ограничения свободы признается судом так же нецелесообразным, поскольку ФИО1 положительно характеризуется, на учетах не состоит.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает возможности и необходимости в применении положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Применение положений ст.73 УК РФ суд так же полагает нецелесообразным, так как суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой только при реальном отбывании наказания.

Оснований для применения в отношении подсудимой ст.64 УК РФ суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления по настоящему уголовному делу не имеется. 

С учетом установления смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.п. «и», «г» ч.1 ст.61, ч.2 ст.61 УК РФ, размер наказания ФИО1 подлежит назначению по правилам ч.1 ст.62 УК РФ. Также применению подлежат правила ч.5 ст.62 УК РФ с учетом рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

В то же время, принимая во внимание, что ФИО1, ранее не судима, трех детей, двое из них малолетних, фактически воспитывает одна, а так же с учетом материального и семейного положения подсудимой, с учетом влияния назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи, в том числе и малолетних детей, - суд полагает возможным применить к подсудимой положения ст.82 УК РФ и отсрочить ей наказания в виде лишения свободы до достижения ее младшим малолетним сыном ФИО3, родившимся ДД.ММ.ГГГГ, возраста 14-ти лет.

Исковые требования представителя гражданского истца ФИО4 на сумму 519 127 рублей 19 копеек обоснованны и подлежат удовлетворению, поскольку в соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит решению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст.296-299, 303-304, 307-309, 316-317 УПК РФ

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, назначить ей наказание в виде ДВУХ лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

В соответствии со ст.82 УК РФ, отсрочить ФИО1 отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ее несовершеннолетним сыном ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, возраста 14-ти лет, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Исковые требования удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Визит» в счет возмещения причиненного преступлением ущерба 519 127 (пятьсот девятнадцать тысяч сто двадцать семь) рублей 19 копеек.

Вещественные доказательства:

- налоговые и учредительные документы ООО «

<

данные изъяты>»: устав ООО «

<

данные изъяты>», утвержденный общим собранием учредителей ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; сведения об открытых (закрытых) счетах в кредитных организациях ООО «

<

данные изъяты>» ИНН № декларации юридического лица ИП ФИО1 - хранить при уголовном деле.

- выписку о движении денежных средств по расчетному счету№, открытому на имя ООО «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и выписка о движении денежных средств по расчетному счету №, открытому на имя Тюменевой НатальиВикторовны ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств - хранятся при уголовном деле №.

- платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение №отДД.ММ.ГГГГ,платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежноепоручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле.

- уведомление об отказе от исполнения договора оказания бухгалтерскихуслуг № от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО1 и ООО «Визит» от ДД.ММ.ГГГГ; бухгалтерский баланс ООО «Визит» за ДД.ММ.ГГГГ; уведомление об открытии ДД.ММ.ГГГГ банковского счета № ООО «Визит» в Новороссийском 

<

данные изъяты>»;дополнительное соглашение № 1 к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ; приложение № к договору банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Визит» и ПАО 

<

данные изъяты>» о порядке выпуска и обслуживания международных банковских карт для работников предприятий и организаций и соглашении об отмене документами в электронном виде; договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Визит» и ПАО «Сбербанк России» с приложениями и дополнительными соглашениями к Договору; договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Визит» и 

<

данные изъяты>» с приложениями к Договору – хранить при уголовном деле.

- уведомление об открытии банковского счета ООО «Визит» в 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; соглашение и дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ по обслуживанию клиента в системе «Банк- Клиент» к договору банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №; приложение № к соглашению по обслуживанию клиента в системе «Банк-Клиент» к договору банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №; приложение № к соглашению по обслуживанию клиента в системе «Банк-Клиент» к договору банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №; приложение № к соглашению по обслуживанию клиента в системе «Банк-Клиент» к договору банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №; приложение № к соглашению по обслуживанию клиента в системе «Банк-Клиент» к договору банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №; приложение № к соглашению по обслуживанию клиента в системе «Банк-Клиент» к договору банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ №; карточка регистрации открытого ключа (сертификата) абонента ООО «Визит» - подпись 1 (ФИО4) от ДД.ММ.ГГГГ; карточка регистрации открытого ключа (сертификата) абонента ООО «Визит» - Технологический ключ от ДД.ММ.ГГГГ; сертификат № ДД.ММ.ГГГГ- хранить при уголовном деле.

- кадровые, бухгалтерские и уставные документы ООО «Визит», а именно: бухгалтерская справка ООО «Визит» за период работы ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в качестве оплаты по договору № оказания бухгалтерских услуг; копии актов сверки по заработной плате с ФИО1 на основании договора оказания бухгалтерских услуг № от ДД.ММ.ГГГГ; копии платежных ведомостей за ДД.ММ.ГГГГ, «копия авансовой ведомости за ДД.ММ.ГГГГ ООО «Визит»; копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; копия протокола № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ учредительного собрания участников ООО «Визит»; свидетельство серии № № о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации ООО «Визит» ОГРН № в налоговом органе Инспекции ФНС России по 

<

адрес>, присвоен ИНН/КПП №; свидетельство серии № № о внесениизаписи в Единый государственный реестр юридических лиц ООО «Визит» ОГРН № за государственным регистрационным номером № свидетельство серии № № о государственной регистрации юридических лиц ООО «Визит» ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером № устав общества с ограниченной ответственностью «Визит» (новая редакция), утвержден Протоколом № общего собрания учредителей от ДД.ММ.ГГГГ; договор оказания бухгалтерских услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между индивидуальным предпринимателем ФИО2 и Обществом с ограниченной ответственностью «Визит»; выписка по операциям на счете № общества с ограниченной ответственностью «Визит», открытом ДД.ММ.ГГГГ в Новороссийском 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу:

<

адрес>, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд путем подачи жалобы, представления в Октябрьский районный суд г.Новороссийска в течение 10 суток со дня провозглашения.

Председательствующий: